
www.bahnik.cz                                                         Stránka 1 z 3 
 

 

SANITAČNÍ SADA PRO PRŮTOKOVÉ 
KONTAKTNÍ CHLAZENÍ 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bahnik.cz/


www.bahnik.cz                                                         Stránka 2 z 3 
 

Sanitační sada slouží k čištění průtokového kontaktního chlazení. Před užíváním zařízení si pečlivě 
přečtěte tuto příručku, obsahuje důležité informace, které vedou ke správnému a bezpečnému užívání. 
Nedodržení pokynů může být příčinou úrazu, nebo poškození přístroje. 

SOUČÁST BALENÍ: 

1. Sanitační sud 

2. 2x mycí kartáč kohoutu 

3. Mycí kartáč naražeče KEG 

4. 5x sanitační kuličky průměr 8mm 

5. Klíč na povolování výčepních kohoutů 

6. Sanitační roztok 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 

Při použi� dbejte na dodržování základních bezpečnostních pokynů. Jakékoliv jiné použi� je pokládáno 
za nepřípustné, a tedy nebezpečné. Dodavatel neručí za škody způsobené nesprávným používáním. 

Všeobecná bezpečnostní pravidla.  

• Při manipulaci se sanitačním prostředkem používejte ochranné prostředky (ochranné rukavice, 
ochranné brýle, ochranný pracovní oděv). 

• Při manipulaci se sanitačním prostředkem je zákaz jídla a pi�, kouření a manipulace s 
otevřeným ohněm. 

• Po ukončení práce umýt kůži teplou vodou a mýdlem. 

 

ZÁRUKA: 

Na zařízení je poskytnuta záruka dle obecných právních nařízení České republiky, nebo dle obchodní 
dohody. Záruka se nevstahuje na vady výrobku, které byly způsobeny nadměrným opotřebením, 
nevhodným zacházením, manipulací, nevhodným uskladněním, nebo použi�m výrobku v rozporu s 
návodem a jeho konstrukcí určenou pro daný účel výrobcem.  

 

SANITACE: 

Po každém použi� nápojové vedení chladiče propláchněte tlakem vody.  Jednou za dva měsíce je nutné 
chladič vysanitovat chemicky. Sanitační kapalina může být buď zásaditá nebo kyselá, přičemž u pivního 
vedení byste měli použi� roztoků střídat (3x zásaditá, 1x kyselá). 

 

• Při sanitaci musí být chlazení VŽDY vypnuto, aby v chlazení nezamrzla voda. 
• POZOR! Maximální teplota vody nesmí být vyšší než 25 °C. 
• POZNÁMKA: Nezapomeňte demontovat výčepní kohout a vyjmout kompenzátor. 
• POZOR! Vždy dodržujte bezpečnostní pokyny a poměr ředění sanitačního roztoku uváděný 

http://www.bahnik.cz/


www.bahnik.cz                                                         Stránka 3 z 3 
 

• výrobcem konkrétního přípravku. Nepřekračujte udanou dobu působení a poté sanitační 
soudek důkladně vypláchněte vodou, aby nedošlo k jeho poškození vlivem sanitačního roztoku. 

 

SANITACE VODOU: 

1. Sanitační soudek naplňte vodou a uzavřete. 

2. Naražte naražeč do sanitačního soudku stejným způsobem, jako byste naráželi sud a natlakujte. 

3. Poté otevřete páku výčepního kohoutu a čekejte, dokud z něj nepoteče čistá voda (vypláchnou se 
všechny zbytky nápoje a částečně usazeniny). 

4. Odražte naražeč se soudku a poté zbytkovou vodu vyfoukněte z chladicího zařízení. Tímto krokem 
předejdete tomu, že by se voda v chlazení zkazila. Doporučujeme ponechat pootevřený kohout, aby 
výčep lépe vyschnul. 

 

CHEMICKÁ SANITACE 

1. Do sanitačního soudku nalijte zředěný sanitační roztok v předepsaném poměru. 

2. Uzavřete sanitační sud, naražte naražeč a natlakujte stejným způsobem, jako když narážíte sud s 
nápojem. 

3. Otevřete páku výčepního kohoutu a čekejte, dokud sanitační roztok nevytlačí zbytky nápoje. 

4. Roztok nechte působit po dobu uvedenou na sanitačním roztoku uvnitř vedení. Poté odražte naražeč, 
vložte do hadice za naražeč sanitační kuličku (lze použít i 2 kusy najednou) a nechte ji projít vedením. 
Nezapomeňte z výčepního kohoutu rozdělat kompenzátor pro snazší vyndání sanitační kuličky. Postup 
opakujte podle míry znečištění. 

5. Nalijte do sanitačního soudku čistou vodu (min. 5litrů), vedení důkladně vypláchněte a vyfoukněte 
zbytkovou vodu z výčepního zařízení. 

6. Nezapomeňte na výčepní kohout a naražeč. Je potřeba je rozebrat, vymít v sanitačním roztoku a 
kartáčkem důkladně odstranit všechny usazeniny. Poté vše propláchnout čistou vodou a opětovně 
složit. Těsnění doporučujeme namazat potravinářskou vazelínou. 

7. Sanitační soudek důkladně opláchněte vodou, aby nedošlo k jeho poškození vlivem zbytku 
sanitačního roztoku. 

 

http://www.bahnik.cz/

